ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES E IRRIGANTES DA BAHIA – AIBA
CNPJ. 63.077.937/0001-85

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Na forma do artigo 24 do Estatuto Social da Associação de Agricultores e Irrigantes
da Bahia (AIBA), ficam convocados os senhores Associados, para reunirem-se em
Assembleia Geral Ordinária, que realizar-se-á as 14:00h do dia 29 de junho de 2020,
na sede da Aiba, situada à Avenida Ahylon Macêdo, 919, Bairro Morada Nobre, Cep.
47.810.035, Barreiras (BA), em primeira convocação, com a presença da maioria
simples dos sócios ou, em segunda convocação, meia hora depois, com qualquer
número de associados, devendo suas deliberações serem tomadas, por maioria
simples, com a seguinte ordem do dia:

a) Apresentação e homologação das demonstrações contábeis do exercício de 2019;

b) Apresentação de relatório das atividades desenvolvidas no primeiro semestre de
2020;

c) Apresentação de previsão orçamentária;

d) Aprovação da programação anual da instituição;

e) Aprovação de nova operação safra;

Barreiras (BA), 12 de junho de 2020.

Atenciosamente,

CELESTINO ZANELLA
Presidente da Aiba